(24) Cf. H. STEPHANUM, *Thesaurus Graecae Linguae*, Parisiis, 1848-1854, s.v.

(25) JACOBS, in H. STEPHANI *Thesaurus*, sub voce.

hoc sensu loquitur de Harran: ἴθι εἰς χάρακον νοερῶς, De Somm. 1,10; et Jamblicus, Myst. 1,21; Proculus, Inst., 139. Gregorius Naz. Angelos appellat: νοεραὶ φύσεις et Ps.-Dionysius: νοεραὶ δυνάμεις.

Quum sit quidem νοερόν ipsa intellectio, non manet tamen πνεῦμα σοφίας aliquis conceptus abstractus, sed induit etiam vestem ethicam et moralem, est ἅγιον sive ob suam originem internam (cfr. v. 25), sive ob characterem suae operationis (v. 27). Terminus hic est omnino biblicus (cfr. in ipsa Sap. 1,5; 9,17). (26).

Adjectivo μονογενές designatur unicitas essentiae πνεύματος σοφίας potius quam prioritas existentiae relate ad alia entia possible; ne sensus quidem hebraici ἕν (quod LXX vertunt μονογενής) hic effertur, nec sensus μονογενής in Joh. 1,14,18; 3,16,18; 1 Joh. 9; sensus verus designatur ex adjectivo sequenti πολυμερές et ex contextu cum v. 27 quo duo haec attributa iterum resumuntur et ulterius explicantur: μία δέ οὐσα explicat μονογενές, unicitatem essentiae; πάντα δύναται ... πάντα καινίζει explicat πολυμερές, quod quidem indicat aliquod multis partibus constans, in multis partibus divisum; unde Hesychius explicat πολυμερές εἰς πολλὰς μεριζόμενος (27); sed et aliquam essentiam quae sese multis modis manifestat vel explicat; cfr. πολυμερῶς in Hebr. 1,1; dicitur ergo heic πνεῦμα unicum in sua essentia esse (μονογενές), at plures effectus producere (πολυμερές). (28)

Majorem attentionem meretur adjectivum λεπτόν adhibitum ad designationem πνεύματος σοφίας essentiae. Λεπτός enim, proprie attribuitur alicui enti materiali, ejusque describit subtilitatem, nempe physicam (29). Saepe adhibetur ad designandum aliquod opus delicate compositum (30) vel, sensu malo, ad designandam constitu-

(26) Cf. tamen illud SENECAE, Epist. 41,2: "Sacer intra nos spiritus sedet, bonorum malorumque nostrorum observator et custos; hic prout a nobis tractatus est, ita nos ipse tractat". Pluries similiter adhibitum ἅγιος a POSIDONIO relate ad πνεῦμα conspeximus.

(27) Sic TIMAEUS 98 d: ὕδατος στοιχεῖον πολυμερέστατον: PLUTARCHUS, De Def. Orac.: τὰ ἐμβριθῆ καὶ πολυμερῆ; etc.

(28) Cf. ARISTOTELEM, Pol. 1311a 33: τῆς ὑβρεως οὐσης πολυμερῆς.

(29) Sic dicitur de κονίη in HOM., II. 23,506; κονίς, SOPHOCL., Ant. 256; τέφρα, ARISTOPH. Nub. 177; frequenter hoc sensu apud HIPPOCRATEN, v.g. διατρήσεις λ., HOM. 10 etc.

(30) Sic: ὀθόναι, εἴματα, ἰστός, φᾶρος, μύρινθος, ἀράχνια in HOMERO; πέπλον, EURIP., Med. 949; ἰμάτιον THUCID. 2,49 etc; λεπτὰ τὰ πφώραθεν ἔχειν, THUCID. 7,36.